
 

 

Eratta – bakalářská práce 

Název: Ochrana obyvatelstva na území ČR a v EU 

Autor: Dominik Faber 

Strana 14, řádek 5: za základní složky doplnit a ostatní složky. 

Strana 15, řádek 8 - 11: Text: Stěžejním zákonem byl do roku 2015 zákon č. 238/2000 

Sb., o Hasičském záchranném sboru, který definoval Hasičský záchranný sbor ČR, 1. 

ledna roku 2016 byl zrušen. Nahradil jej zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském 

záchranném sboru, který vešel v platnost 7. 12. 2015. Nahradit:  Stěžejním zákonem 

byl do roku 2016 zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru, který 

definoval Hasičský záchranný sbor ČR, 31. prosince roku 2015 byl zrušen. Nahradil jej 

zákon č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru, který vešel v platnost 1. ledna 

2016. 

Strana 15, řádek 13: místo: vznikl nahradit: byl přijat 

Strana 15, řádek 21-23: Text: Úkoly, které plní HZS ČR musí být také v souladu se 

zákony č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, zákon č. 240/2000 Sb., o 

krizovém řízení a se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. Nahradit: HZS ČR 

plní úkoly v rozsahu a za podmínek stanovenými souvisejícími právními předpisy, 

zejména zákonem č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, zákonem č. 

240/2000 Sb., o krizovém řízení a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.   

Strana 15, řádek 23-30:  Text: Hasičský záchranný sbor ČR při řešení mimořádných 

událostí může také spolupracovat s ostatními složkami integrovaného záchranného 

systému, orgány samosprávy, státními orgány, správními úřady, neziskovými 

organizacemi a fyzickými či právnickými osobami. Hasičský záchranný sbor ČR je 

složka integrovaného záchranného systému zajištující především přípravu na 

mimořádné události a od roku 2001 se zabývá také ochranou obyvatelstva. Hlavním 

důvodem bylo sloučení Hasičského záchranného sboru ČR s Hlavním úřadem civilní 

ochrany. Nahradit: Hasičský záchranný sbor ČR při plnění svých úkolů spolupracuje 

s ostatními složkami IZS i se správními úřady a jinými státními orgány, orgány 

samosprávy, právnickými a fyzickými osobami, neziskovými organizacemi a sdružením 

občanů. Hasičský záchranný sbor ČR v současnosti hraje stěžejní roli v přípravách na 

mimořádné události. Od roku 2001, kdy došlo ke sloučení Hasičského záchranného 



 

 

sboru ČR s Hlavním úřadem civilní ochrany, má HZS ČR ve své působnosti i ochranu 

obyvatelstva.  

Strana 16, řádek 2-3: Text: Střední škola požární ochrany a Vyšší odborná škola 

požární ochrany a Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru ČR v Hlučíně. 

Nahradit: Jedná se o Střední školu požární ochrany, Vyšší odbornou školu požární 

ochrany a Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru ČR v Hlučíně. 

Strana 16, řádek 19: místo: uskutečnit nahradit: provést 

Strana 17, řádek 10: místo: Ministerstva nahradit: Ministerstvem 

Strana 18, řádek 5: místo: poskytování nahradit: poskytovat 

Strana 18, řádek 8-10: Text: Zdravotnická záchranná služba je v současnosti tvořena 

14 středisky s právní subjektivitou. Tato střediska jsou rozmístěna v každém kraji a v 

Praze. Každé středisko zřizuje kraj, v kterém je umístěno. V Praze je zřizovatel ZZS 

hlavní město Praha. Nahradit: Zdravotnická záchranná služba je tvořena čtrnácti 

územními středisky ZZS s právní subjektivitou, pokrývající území všech krajů a hl. m. 

Prahy, a jejich součástí jsou okresní střediska ZZS. Organizační struktura ZZS není 

jednotná, její řízení není centralizované, zřizovateli územních středisek jsou kraje a hl. 

m. Praha. 

Strana 18, řádek 11-13: Text: Výjezdy ZZS zprostředkovává zdravotnické operační 

středisko. Veškeré náklady spojené s ZZS by měly financovat pojišťovny na základě 

provedených zdravotnických úkonů. Nahradit: Z hlediska finančního by měla být ZZS 

soběstačná a veškeré náklady by měla pokrývat z plateb pojišťoven podle odvedených 

výkonů své vlastní činnosti.  

Strana 19, řádek 26-31: Text: Podle Viláška, Fialy a Vondráška (2014) jsou 

základními zákony týkající se ozbrojených sil zákon č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti 

České republiky, zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, zákon č. 

220/1999 Sb., o průběhu základní nebo náhradní služby a vojenských cvičení a o 

některých právních poměrech vojáků v záloze, 221/1999 Sb., o vojácích v záloze, zákon 

č 222/1999., o zajišťování obrany České republiky a zákonem č. 585/2004 Sb., o branné 

povinnosti a jejím zajišťování. Nahradit: Podle Viláška, Fialy a Vondráška (2014) byl 

výchozím dokumentem pro tvorbu legislativy ozbrojených sil ústavní zákon č. 110/1998 

Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších ústavních zákonů. Dalšími 

zákony branného zákonodárství jsou: zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách 



 

 

České republiky, zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, zákon č. 222/1999 Sb., 

o zajišťování obrany České republiky a zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a 

jejím zajišťování.  

Strana 20, řádek 19-20: Text: Český červený kříž je národní společnost, která spadá 

pod Mezinárodní hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce. Nahradit: 

V souvislosti se zánikem československé federace došlo ke změně i v Československém 

červeném kříži. Od 1. Ledna 1993 se Československý červený kříž rozdělil a ke dni 5. 

června 1993 se jeho část na území ČR transformovala v Český červený kříž, který byl 

uznán Mezinárodním výborem Červeného kříže dne 26. srpna 1993 a dne 25. října 1993 

byl přijat do Mezinárodní federace Červeného kříže a Červeného půlměsíce. (Vilášek, 

Fiala, Vondrášek, 2014) 

Strana 39, řádek 23: místo: se vyvinula z Evropské hospodářského společenství 

nahradit: vznikla z Evropského hospodářského společenství 

Strana 49, řádek 5: místo: seznámit veřejnost s integrovaným záchranným systémem a 

jeho funkcí nahradit: poukázat na vznik integrovaného záchranného systému a jeho 

funkce 

 


